<<7> июня 202Зг.
прикАз

ст.каневская м61

об утвер}цдении Полоlкения о родительском комитетемуниципального бюджетного учре}цдения дополнительного образования<<Каневская спортивная й*оrrчr, муниципального образования
Каневской район

В соответствии_С ФедералЪныМ законом_ от 29декабря 2Оt2года J\ь27з
;::;Тr;?ХТ, ;, iЖl"Й"t о.д.рuц;;;'i.

".*;;;;;;;и и дополнения]

школ.')ilffi
:}fr :"_"*л:к::i11]5,".;.*;;,й;;;ЁйН"Ы;;;;;"#;;;:,f#;rffffi

З Ппr"r.оо Блmi,Ёлл_ _ -3. Приказ вступает в силу с момента

.Щиректор МБУ Що <Каневская СШ; П.П.Тышенко

Приложение

утвЕр}кдно
Приказом муницип€шьного бюджетн
rIреждения дополнительного обпазо
<<Каневская спортивная школa>)

от 07 июня 202з г. ЛЬ 61

Полоясение о родительском комитетемуниципального
3:*:. :::::J,"_ry*o

е н ия д о п ол н и тел ь н о го о б р а з о в а н ия<<каневскаяспортивная-п,оr,Jпil;;ffi;;;;#i'#.ffi##""f
ЁТ#;

район

1. Общие положеция
1,1 Родительский комитет мБу дО <<Каневская СШ) является общественн
;Ёжн.*:ffi":ж u*.r*:::,*:_ :,._:1:пл

контакте с администрациейJ;:Tý:dJYHж:i:tr#"
I;"i:Y-:::::1",,}"т.т_y:"iи'действуrй"r;онодательствомрФ.1.2 Родителъский комитет ;;;;;;;;Ё;;;;"ffi*;Т"};:;"

тренерс
;ffi:*Т"""П"НJ*ff :::З":ЗГаНИЗаЦИИУ"'О"О--.|Б"iо"оr"огопроцес
ffi*}ъж.

времени спортсменов и ."ч;;;;;;-Т;ffi",;*Ж;;';НХ;

i;iriНН:*Д:Н;."'НИЯ В настоящее Положение принимаются на заседан
1,4, Щанное Положение действует до ,,рин ятиянового.

2. Основные задачи:

- укрепление связи семъи и школы
возлействия на детей и повышения

отношения к родителям и старшим,
спортивных резулътатов;

;*ч:lrff#ч"]J#:::;;;;"-;;#;;##Нiо-."""кокружаюсознательной дисциплинированности, кулътуры поъедения, уважительно

;JflЖ#fffiJ:iН:.J*.::1З:Y'J:l:ТиюВЖиЗнишколы'органиЗац

ма1,9ри€UIьн(
|iiЖТ#J;;:'Т":Ж::}""jjу:111:*итарно-гигиеЕическихусловий;ll.zrл уUJrовии;
;"ffi:хннх."J J::н,"j:_j:9|:::a_о"," rЬ*"р""ований и целевых взносонаправленных на уставные цели )чреждения;- координация деятелъности групповых родительских комитетов.
3. Порядок формирования и состав

в целях обеспечения единства
его резулътативности;

способствование достижению высоки

- РОДИТеЛЪСКИЙ КОМИТеТ ШКОЛЫ формируется на собрании родителъского актива изпредставителей, делегируемых о" оuждй группы, сроком на один год.

воспитательно

- иЗ состава комитета болъшинством голосов выбираетсяпредседатель работает на оЁ*aarraЕЕых началах и ведет всюродителъского комитета.

#хн}т#lТ:"":т::,:|_1""маетсвоирешенияпроствIм
:о".:,1х:у тлi::ry"ии не *"," i iБ;;;;ffi ;,"#:

большинством гол

"u"xi;iixi,',o"::::11::1::: _ __1:*"r.ru Еосят рекомендателъный;;;;;;;.,iliilo fi:,,,Ti:
4. Полпомочия. Права. Ответственность

i*";;J;;;iьский комитет мБУ до <<Каневская СШ) имеет сл

;r##ffHlll" "f#::ffТ-"::::УТ::]1__условий для организации учебтренировочного процесса (оказыва.; ;;;;*; в части приобретения инве

доку

подготовки к
оздоровительный

соревноваIIиям и
отдых);

выездам на соревнования, выездам
_ проводит р€tзъяснительную и консультативную работу среди родителей (законнпр едставителей)

.

спортсменов, о б
"*

.rpu"u* .ъъоu"ностях
;_ ок€tзывает содействие в провед енииобщ.ш*ольных мероприятий;

:ЁЖ?#JЖЖЖ#::}tЖ,::ЗУlv"о"йр;;;;;очномугоду;

4,2 Родительский комитет МБУ Що <Каневская СЧ-уо*ет рассмотреть и дру
;:;ffiТ #"' "

*
T;TJ#;;: *::д: :I Т:

Ji -ая СШ>>,
" ",

Jй"щи е з а р амки

;.:ТЙНЖ.аДМИНИстрациейrIрежден-*оi,f Jffi ;Ж;;.?#}:#Ёh.

;.ffiТ:ffi#ж"т1.:iжY::р::::"учреждения в организации и проведенiЬр"""И,

;"fl3::fr:РJ"J.:л::L3*.jз _:
iвой адрес, а также обращения по

Ь"й"^р";#;,1Жi"
попvqениIп f|\rт.пDлfiт,йл,- -_-.':pJ]_.""o руководителя )п{реждения;

;""ffi#:::*":ff:"1":..*"", rIреждения по вопросам, входящим в компродительского комитета;

;r.ffi :Ж#Ж" :J'XH:::11 _':: :.:.У:]х усл о вий о суще ствления yr е бнr'"1HlЁJ##J|"fi:З.'"1uj:#::y,";*;;,;";;;;;1;7#"'io'"*iiT,Ёi:

несовершеннолетних занимающихся;
- взаимодействует с Другими органами самоуправления учреждения.

;;"";;;";iн#^ж;,.:#;ж"тПОЛЕОМОЧИЯ.

4,3 В соответствии с компетенцией, установленной настоящим Положениемродителъский комитет имеет право:

;"fl.,Т1:1ж :::::1 :1утr.тр ации, ор ганам с амоупр авл ения учреждения1j#.Зllt "_|уу- о р езуJIътатах их р ас см отр ения ;

;";;;;"и }п{режд ения,самоупDавления:самоуправленIи; его орган

председа

хара

комитета,

- привлекатъ спонсорские целевые средства и добровольные пожертво
(данные средства перечисляются на внебюджетный счет учрежден]
расходуются на уставные цепи учреждения);
- вызывать на свои заседания родителей (законных представителей) спортсмено.
- принимать r{астие в обсуждении локЕtльных актов учреждения;
- поощрятъ родителеЙ (законных представителей)
в родителъском комитете, окЕвание помощи

комитета) на отдельных
самоуправлениrI по вопросам,

4.4 Ответственность родителей, родительского комитета.

Родители (законные представители) воспитанников несут финансовую
ответственность за:
- умышленное причинение ущерба имуществу, порчу их детьми спортивного
оборудования, инвентаря и другого имущества школы;
родители (законные представители) воспитанников несут ответственность за:
- установление взаимопонимания между администрацией школы и родителями
(законными представителями) спортсменов в вопросах спортивного, семейного
общественного воспитания;
- бездействие отдельньtх членов родительского комитета или всего комитета;
Родительский комитет должен своевременно и в полной мере доносить
родителей позицию администрации, а так же информацию по
планируемым мероприятиям и делам школы.
члены комитетq не принимающие участия в его работе, по представлению
председателя комитета могут бытъ отозваны избирателями.

5. Порядок работы

5.1 Родительский комитет мБУ <<Каневская СIIЬ> собирается на заседания

численного состава членов родительского комитета. Для обсуждения и реш
наиболее важньIх вопросов родительский комитет созьiвает собрание родит
(общешколъные

устанавливается
родителъских
преподавателя,
преподавателей. Родительский комитет отчитывается о своей работе перед об

спортсменов за
в проведении

мероприятий и т. д;
_ организовывать постоянные или временные комиссии под руководством чл
родительского комитета для исполнения своих функций;
- председатель комитета может присутствовать (с последующим информиро

заседаниях тренерского совета, других ор
относящимся к компетенции комитета;

родительским комитетом (о, каждого объединения).
собраниях объединений обязательно присутствие тре

родительским собранием.

активную ра ,ту
)IXобщешколь

цо
и

Uз
-4я

еи
-,4е

:Ia

а-
!В-
,_м

5,3 Решения родительского комитета принимаются простымголосов, При равенстве голосов, решающим считается голосродительского комитета.

i;i"*H'*Ж:' РОДИТеЛЬСКОГо комитета ведеъ как правило, предсеl
документацию

"iiT.Jll"; "IY,'j:Зi'j1=
родительского

--ior""."u
ведет;;;.Ж;^##:Жi"fffl

i' "*ж_J.r:,y::|:.::1,_":rpocoB,
связанных с воспитанниками

';;;;-;;;;нъ;у#коМитета обязате пкrr.,комитета обязателъно.

месячный срок должЕа расспо ним соответствующее реше

5,б Решени,I родительского комитета, принятые в пределах его полномочийсоответствии с законодателъством, являются рекомендателъными и доводятсясведения администрации.

5.7 Администрация МБУ <<Каневская СШ> в
решение родителъского комитета и принятъ
сообщить о нем родительскому комитету.

6. Щокумептация

фиксируется1j"]*::: :::,-|з"l,juского комитета оформляются протокольно. В

комитета. й;;;;.#;
6,2 Щокументация родительского комитета постоянно хранится в делах уlреждени передается по акту, В соответствии с установленным порядком документацродительского комитета сдается в архив.

принято на заседании педагогического совета МБу Що кканевск€lя сш).Протокол ЛЬ 2 от 30 мая 2О23г.

Подготовлено : заместитель директора Миннуллина В.Т.

большин м
предсе, ля

учрежде